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DECLARAÇÃO 

 

 

 

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Tribunal de Contas do Estado 

- PE, em atendimento a Resolução T.C. Nº. 37/2016, item 19 do sumário, que no Fundo de 

Previdência do Município de Buenos Aires - PE– exercício 2016 não houve contratos de 

gestão com OS. 

 

 

 

BUENOS AIRES, 30 de dezembro de 2016. 

 

 

GILDO MARIANO DA SILVA 

GERENTE 
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DECLARAÇÃO 

 

 

 

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Tribunal de Contas do Estado 

- PE, em atendimento a Resolução T.C. Nº. 37/2016, item 20 do sumário, que no Fundo de 

Previdência do Município de Buenos Aires - PE– exercício 2016 não houve termos de 

parcerias firmados com OSCIP. 

 

 

 

BUENOS AIRES, 30 de dezembro de 2016. 

 

 

GILDO MARIANO DA SILVA 

GERENTE 
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DECLARAÇÃO 

 

 

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Tribunal de Contas do Estado - 

PE, em atendimento a Resolução T.C. Nº. 37/2016, item 21 do sumário, que não houve 

tomadas de contas especiais no Fundo de Previdência do Município de Buenos Aires - PE– 

exercício 2016. 

 

BUENOS AIRES– PE, 30 de dezembro de 2016. 

 

 

GILDO MARIANO DA SILVA 

GERENTE 
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MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES  - EXERCÍCIO DE 2016

ANEXO XI - A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ ENTIDADE:PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

Inativos e Pensionistas:.......................................................................11%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):....................................15,35%  

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS(RPPS)

BASE DE CÁLCULO

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):.8,26%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

RECOLHIDA (4)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 574/2013 de 30/04/2013
Servidores Ativos:...............................................................................11%

COMPETÊNCIA  VALOR 1 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 401.828,09                        44.201,09 44.201,09 44.111,93 10/02/2016 29/01/16

Fevereiro 413.980,01                        45.537,80 45.537,80                         45.442,42 10/03/2016 29/02/16

Março 418.933,81                        46.082,72 46.082,72                         45.913,76 10/04/2016 28/03/16

Abril 415.067,45                        45.657,42 45.657,42                         45.657,42 10/05/2016 25/04/16

Maio 415.683,91                        45.725,23 45.725,23                         45.725,23 10/06/2016 25/05/16

Junho 411.389,55                        45.252,85 45.252,85                         42.252,85 10/07/2016 22/06/16

Julho 410.578,45                        45.163,63 45.163,63                         45.357,23 10/08/2016 22/07/16

-                                    0,00 0,00                           3.000,00 29/07/16

Agosto 406.360,45                        44.699,65 44.699,65                              530,00 10/09/2016 25/08/16

-                                    0,00 0,00                         45.029,65 01/09/16

Setembro 409.358,55                        45.029,44 45.029,44                         45.029,44 10/10/2016 23/09/16

-                                    0,00 0,00                              547,97 29/09/16

Outubro 411.708,91                        45.287,98 45.287,98                         45.481,58 10/11/2016 27/10/16

Novembro 413.195,73                        45.451,53 45.451,53                         45.481,58 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 408.319,91                        44.915,19 44.915,19                         44.915,19 10/01/2017 07/12/16

13.º Salário 412.785,54                        45.406,41 45.406,41                         45.495,14                                     -   10/01/2017 22/12/16

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)

13.º Salário 412.785,54                        45.406,41 45.406,41                         45.495,14                                     -   10/01/2017 22/12/16
TOTAL 5.349.190,36                     588.410,94                     588.410,94 589.971,39
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ANEXO XI-B

PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 401.828,09                    61.680,61 61.680,61 5.408,55 56.272,06 10/02/2016 29/01/16

Fevereiro 413.980,01                    63.545,93 63.545,93 4.315,74                         59.230,19 10/03/2016 29/02/16

Março 418.933,81                    64.306,34 64.306,34 7.474,35                         56.831,99 10/04/2016 28/03/16

Abril 415.067,45                    63.712,85 63.712,85 9.376,53                         54.336,32 10/05/2016 25/04/16

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)  DEVIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
REPASSE (6)

Abril 415.067,45                    63.712,85 63.712,85 9.376,53                         54.336,32 10/05/2016 25/04/16

Maio 415.683,91                    63.807,48 63.807,48 9.335,16                         54.472,32 10/06/2016 25/05/16

Junho 411.389,55                    63.148,30 63.148,30 7.556,37                         55.591,93 10/07/2016 22/06/16

Julho 410.578,45                    63.023,79 63.023,79 3.576,51                         59.447,28 10/08/2016 22/07/16

Agosto 406.360,45                    62.376,33 62.376,33 1.632,96                         60.743,37 10/09/2016 01/09/16

Setembro 409.358,55                    62.836,54 62.836,54 3.454,80                         59.381,74 10/10/2016 23/09/16

Outubro 411.708,91                    63.197,32 63.197,32 5.305,80                         57.891,52 10/11/2016 27/10/16

Novembro 413.195,73                    63.425,54 63.425,54 5.305,80                         58.119,74 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 408.319,91                    62.677,11 62.677,11 5.276,64                         57.400,47 10/01/2017 22/12/16

13.º Salário 412.785,54                    63.362,58 63.362,58 0,00                         63.362,58 10/01/2017 07/12/16
TOTAL                   5.349.190,36                       821.100,72                       821.100,72 68.019,21                       753.081,51                                     -   
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COMPETÊNCIA  VALOR 1 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 401.828,09                        33.191,00 33.191,00 33.191,01 10/02/2016 29/01/16

Fevereiro 413.980,01                        34.194,75 34.194,75                         47.568,91 10/03/2016 29/02/16

Março 418.933,81                        34.603,93 34.603,93                         34.603,94 10/04/2016 10/03/16

Abril 415.067,45                        34.284,57 34.284,57                         34.484,55 10/05/2016 10/04/16

Maio 415.683,91                        34.335,49 34.335,49                         34.335,49 10/06/2016 10/05/16

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

ANEXO XI-C

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR
BASE DE CÁLCULO

 DEVIDA  CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Maio 415.683,91                        34.335,49 34.335,49                         34.335,49 10/06/2016 10/05/16

Junho 411.389,55                        33.980,78 33.980,78                         33.980,78 10/07/2016 10/06/16

Julho 410.578,45                        33.913,78 33.913,78                         33.913,77 10/08/2016 10/07/16

Agosto 406.360,45                        33.565,37 33.565,37                         34.273,68 10/09/2016 10/09/16

Setembro 409.358,55                        33.813,02 33.813,02                         33.813,01 10/10/2016 00/01/00

Outubro 411.708,91                        34.007,16 34.007,16                         34.007,16 10/11/2016 27/10/16

Novembro 413.195,73                        34.129,97 34.129,97                         37.584,78 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 408.319,91                        33.727,22 33.727,22                         33.727,22 10/01/2017 22/12/16

13.º Salário 412.785,54                        34.096,09 34.096,09                         34.096,09 10/01/2017 07/12/16
TOTAL                      5.349.190,36                       441.843,12                       441.843,12                       459.580,39 
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MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES  - EXERCÍCIO DE 2016
ANEXO XI -A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ ENTIDADE:FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE BUENOS AIRES

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

Inativos e Pensionistas:.......................................................................11%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):....................................15,35%  
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):.8,26%

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  574/2013 de 30/04/2013
Servidores Ativos:...............................................................................11%

COMPETÊNCIA  VALOR 1 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 168.431,00                        18.527,41 18.527,41 18.473,40 10/02/2016 29/01/16

Fevereiro 171.344,60                        18.847,91 18.847,91                         18.790,03 10/03/2016 29/02/16

Março 172.617,00                        18.987,87 18.987,87                         18.969,28 10/04/2016 30/03/16

Abril 168.820,00                        18.570,20 18.570,20                         18.570,20 10/05/2016 29/04/16

Maio 172.877,91                        18.796,57 18.796,57                         18.796,36 10/06/2016 25/05/16

Junho 166.644,09                        18.330,85 18.330,85                         18.330,85 10/07/2016 22/06/16

Julho 175.426,27                        19.296,89 19.296,89                         19.296,89 10/08/2016 22/07/16

Agosto 161.417,18                        17.755,89 17.755,89                         17.755,89 10/09/2016 01/09/16

Setembro 164.535,00                        18.098,85 18.098,85                         18.098,85 10/10/2016 23/09/16

Outubro 164.393,73                        18.143,37 18.143,37                         18.143,37 10/11/2016 27/10/16

Novembro 166.281,18                        18.290,93 18.290,93                         18.290,93 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 164.027,82                        18.043,06 18.043,06                         18.043,06 10/01/2017 07/12/16

13.º Salário                         167.882,81 18.467,11 18.467,11                         18.515,51                                     -   10/01/2017 22/12/16

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS(RPPS)

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):.8,26%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

RECOLHIDA (4)

13.º Salário                         167.882,81 18.467,11 18.467,11                         18.515,51                                     -   10/01/2017 22/12/16
TOTAL 2.184.698,59                     240.156,90                     240.156,90 240.074,62
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ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

ANEXO XI-B

PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 168.431,00                    25.854,16 25.854,16 1.341,36 24.512,80 10/02/2016 29/01/16

Fevereiro 171.344,60                    26.301,40 26.301,40 1.341,36 24.960,04 10/03/2016 29/02/16

Março 172.617,00                    26.496,71 26.496,71 1.370,52 25.126,19 10/04/2016 30/03/16

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)  DEVIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

REPASSE (6)

Março 172.617,00                    26.496,71 26.496,71 1.370,52 25.126,19 10/04/2016 30/03/16

Abril 168.820,00                    25.913,87 25.913,87 1.370,52 24.543,35 10/05/2016 29/04/16

Maio 172.877,91                    26.536,76 26.536,76 1.341,36 25.195,40 10/06/2016 25/05/16

Junho 166.644,09                    25.579,87 25.579,87 1.370,52 24.209,35 10/07/2016 22/06/16

Julho 175.426,27                    26.927,93 26.927,93 1.370,52 25.557,41 10/08/2016 22/07/16

Agosto 161.417,18                    24.777,54 24.777,54 2.413,68 22.363,86 10/09/2016 01/09/16

Setembro 164.535,00                    25.256,12 25.256,12 2.413,68 22.842,44 10/10/2016 23/09/16

Outubro 164.393,73                    25.234,44 25.234,44 2.413,68 22.820,76 10/11/2016 27/10/16

Novembro 166.281,18                    25.524,16 25.524,16 1.370,52 24.153,64 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 164.027,82                    25.178,27 25.178,27 1.370,52 23.807,75 10/01/2017 22/12/16

13.º Salário 167.882,81                    25.770,01 25.770,01 0,00 25.770,01 10/01/2017 07/12/16
TOTAL                   2.184.698,59             335.351,23                              335.351,23                                  19.488,24                       315.862,99                               -   
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COMPETÊNCIA  VALOR 1 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 168.431,00                    13.912,40 13.912,40 13.912,40 10/02/2016 29/01/16

Fevereiro 171.344,60                    14.153,06 14.153,06                           6.436,00 10/03/2016 29/02/16

Março 172.617,00                    14.258,16 14.258,16                         14.998,68 10/04/2016 10/03/16

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO

 DEVIDA  CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

ANEXO XI-C
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 
REPASSE (6)

Março 172.617,00                    14.258,16 14.258,16                         14.998,68 10/04/2016 10/03/16

Abril 168.820,00                    13.944,53 13.944,53                         13.967,43 10/05/2016 10/04/16

Maio 172.877,91                    14.279,72 14.279,72                         13.807,50 10/06/2016 10/05/16

Junho 166.644,09                    13.764,80 13.764,80                         13.764,79 10/07/2016 10/06/16

Julho 175.426,27                    14.490,21 14.490,21                         14.490,21 10/08/2016 10/07/16

Agosto 161.417,18                    13.333,06 13.333,06                         13.333,06 10/09/2016 01/09/16

Setembro 164.535,00                    13.590,59 13.590,59                         13.590,58 10/10/2016 10/09/16

Outubro 164.393,73                    13.578,92 13.578,92                         13.707,82 10/11/2016 27/10/16

Novembro 166.281,18                    13.734,83 13.734,83                         15.105,34 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 164.027,82                    13.548,70 13.548,70                         13.548,70 10/01/2017 22/12/16

13.º Salário                      167.882,81 13.867,12 13.867,12                         13.867,13 10/01/2017 07/12/16
TOTAL                   2.184.698,59                         180.456,10                       180.456,10                       174.529,64 
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ANEXO XI-A

Inativos e Pensionistas:.......................................................................11%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):....................................15,35%  
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):. 8,26%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

Servidores Ativos:...............................................................................11%

MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES  - EXERCÍCIO DE 2016
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE:CAMARA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 574/2013 de 30/04/2013

ANEXO XI-A

COMPETÊNCIA  VALOR 1 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 1.540,00                            169,40 169,40 169,40 10/02/2016 15/02/16

Fevereiro 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/03/2016 02/03/16

Março 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/04/2016 12/04/16

Abril 1.540,00                            169,40 169,40                              225,87 10/05/2016 03/05/16

Maio 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/06/2016 24/05/16

Junho 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/07/2016 11/07/16

Julho 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/08/2016 11/08/16

Agosto 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/09/2016 12/09/16

Setembro 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/10/2016 18/10/16

Outubro 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/11/2016 20/10/16

Novembro 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 1.540,00                            169,40 169,40                              169,40 10/01/2017 22/12/16

13.º Salário                             1.540,00 169,40 169,40                              169,40                                     -   10/01/2017 22/12/16

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS(RPPS)

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)

13.º Salário                             1.540,00 169,40 169,40                              169,40                                     -   10/01/2017 22/12/16

TOTAL 20.020,00                          2.202,20 2.202,20 2.258,67
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ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

ANEXO XI-B

PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/02/2016 15/02/16

Fevereiro 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/03/2016 02/03/16

Março 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/04/2016 12/04/16

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)  DEVIDA 

Março 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/04/2016 12/04/16

Abril 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/05/2016 03/05/16

Maio 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/06/2016 24/05/16

Junho 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/07/2016 11/07/16

Julho 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/08/2016 11/08/16

Agosto 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/09/2016 12/09/16

Setembro 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/10/2016 18/10/16

Outubro 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/11/2016 20/10/16

Novembro 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/12/2016 23/11/16

Dezembro 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/01/2017 22/12/16

13.º Salário 1.540,00                  236,39 236,39 236,39 10/01/2017 22/12/16
TOTAL                 20.020,00                   3.073,07                            3.073,07                           3.073,07                               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

ANEXO XI-C

COMPETÊNCIA  VALOR 1 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 1.540,00                            127,20 127,20 30,65 10/02/2015 15/02/16

Fevereiro 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/03/2015 10/02/16

Março 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/04/2015 10/03/16

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO

 DEVIDA  CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Março 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/04/2015 10/03/16

Abril 1.540,00                            127,20 127,20                              119,66 10/05/2015 10/04/16

Maio 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/06/2015 10/05/16

Junho 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/07/2015 10/06/16

Julho 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/08/2015 10/07/16

Agosto 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/09/2015 10/08/16

Setembro 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/10/2015 10/09/16

Outubro 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/11/2015 10/10/16

Novembro 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/12/2015 10/11/16

Dezembro 1.540,00                            127,20 127,20                                30,65 10/01/2016 10/12/16

13.º Salário                             1.540,00 127,20 127,20                                30,65 10/01/2016 22/12/16
TOTAL                           20.020,00                           1.653,65                                      1.653,65                              487,46                             -   
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FUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRESFUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRESFUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRESFUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES    
PraçaPraçaPraçaPraça    Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09    

CNPJ. CNPJ. CNPJ. CNPJ. 05.313.547/000105.313.547/000105.313.547/000105.313.547/0001----60606060    
Fone/fax 81 36471142Fone/fax 81 36471142Fone/fax 81 36471142Fone/fax 81 36471142 

 
    
 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Tribunal de Contas do Estado - 

PE, em atendimento a Resolução T.C. Nº. 37/2016, item 23 do sumário que o Fundo de 

Previdência do Município de Buenos Aires – PE – exercício 2016 não possui segurados 

vinculados ao RGPS. 

 

 

 

BUENOS AIRES, 30 de dezembro 2016. 

 

GILDO MARIANO DA SILVA 

GERENTE 
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FUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRESFUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRESFUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRESFUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES    
PraçaPraçaPraçaPraça    Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09    

CNPJ. CNPJ. CNPJ. CNPJ. 05.313.547/000105.313.547/000105.313.547/000105.313.547/0001----60606060    
Fone/fax 81 36471142Fone/fax 81 36471142Fone/fax 81 36471142Fone/fax 81 36471142 

 
    
 

DECLARAÇÃO 

 

 

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Tribunal de Contas do Estado - 

PE, em atendimento a Resolução T.C. Nº. 37/2016, item 25 do sumário, que não há fundos 

especiais e participação em sociedade de economia mista, empresas públicas, fundações, 

autarquias, consórcios entre municípios ou entidades municipais. 

 

 

BUENOS AIRES– PE, 30 de dezembro de 2016. 

 

 

GILDO MARIANO DA SILVA 

GERENTE 
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Base Legal Percentual

1º BIMESTRE Renda Fixa BB PREVID RF IRF-M1 - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 1.019.395,14 38,46%

Renda Fixa BB Previd RF IRF-M1 - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 1.080.422,70 40,76%

Renda Fixa BB Previd RF IRF-M1 - CNPJBB PREVID RF IRF-M Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 252.416,08 9,52%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 293.440,06 11,07%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 5.052,87 0,19%

2º BIMESTRE Renda Fixa BB PREVID RF IRF-M - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 1.105.721,79 38,35%

Renda Fixa BB Previd RF IRF-M1 - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 258.356,64 8,96%

Renda Fixa BB Previd RF IRF-M1 - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 1.043.265,22 36,19%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 466.043,58 16,16%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 9.779,18 0,34%

3º BIMESTRE Renda Fixa BB PREVID RF IRF-M - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 2.457.495,45 79,80%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 622.153,90 20,20%

4º BIMESTRE Renda Fixa BB PREVID RF IRF-M - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 2.511.625,46 64,11%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 1.405.860,78 35,89%

5º BIMESTRE Renda Fixa BB PREVID RF IRF-M - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 2.564.679,44 71,55%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 1.020.009,02 28,45%

6º BIMESTRE Renda Fixa BB PREVID RF IRF-M - CNPJBB PREVID RF IRF-M1 Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 3.654.111,85 92,97%

Renda Fixa BB CP ADMIN SUPREMO -CNPJBB CP ADMIN SUPREMO Resolução CMN 3.922/10 Até 100% 276.252,88 7,03%

DE PREVIDÊNCIA, POR SEGMENTO DE APLICAÇÃO 

Percentual 
aplicado

Segmento 
de 

Aplicação
Tipo de Investimento

Limite estabelecido pelo Conselho 
Monetário Nacional (CMN) Valor Aplicado 

(R$)

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
MUNICIPIO DE BUENOS AIRES

EXERCÍCIO DE 2016
ANEXO XII

DEMONSTRATIVO  DE CUMPRIMENTO  DOS LIMITES DE ALOCAÇÃO 
DOS RECURSOS EM MOEDA CORRENTE  DO REGIME PRÓPRIO 
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FUNDO PREVIDÊNCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES 
Praça Antônio Gomes de Araújo Pereira, 09 

CNPJ. 05.313.547/0001-60 
Fone/fax 81 36471142 

 
 
 

DEMOSNTRATIVO DO VALOR TOTAL  

DA REMUNERAÇÃO, PROVENTOS E PENSÕES DOS SEGURADOS VINCULADOS AO RPPS, 

RELATIVO AO EXERCICIO DE 2015 

 

 

 

ATIVOS PREFEITURA               4.655.442,74  
ATIVOS SAUDE               1.835.072,79  
ATIVOS CAMARA                     16.823,46  
INATIVOS               1.423.128,85  
PENSIONISTAS                      69.549,49  
TOTAL               8.000.017,33  
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DECLARAÇÃO 

 

 

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Tribunal de Contas do Estado - 

PE, em atendimento a Resolução T.C. Nº. 37/2016, item 31 do sumário que o DRAA de 2017 

com base em 31/12/2016 está em fase de elaboração e tendo em vista a Portaria 01/2017 

de 05/01/2017 o prazo foi prorrogado para 30/04/17. Esclarecemos que quando concluído 

enviaremos para ser anexado a Prestação de Contas exercício 2016.  

 

 

 

Buenos aires, 21 de março de 2017. 

 

 GILDO MARIANO DA SILVA 

 

PRESIDENTE 
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